
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                   03.05.2023                                                                                                                                 № 2387 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 23.12.2021 г. № 6286 «Об утверждении   муниципальной программы 

Миасского городского округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём 

граждан Российской Федерации на территории Миасского городского округа» 

и о признании утратившим силу постановления Администрации Миасского 

городского округа от 25.04.2014 г. № 2704». 

 
Во исполнение Постановления Правительства Челябинской области от 

21.12.2020 г. № 700-П «О государственной программе Челябинской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан Российской 
Федерации в Челябинской области», в соответствии с Решением Собрания 
депутатов МГО от 23.12.2022 г. № 1 «О внесении изменений в Решение 
Собрания депутатов МГО от 14.12.2021 г.  № 3 «О бюджете Миасского 
городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 
Решением Собрания депутатов МГО от 23.12.2022 г. № 3 «О бюджете 
Миасского  городского о круга на 2023 год и  плановый период  2024 и         
2025 годов», постановлением Администрации Миасского городского округа от 
18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и 
реализации», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации» и Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского 

городского округа от 23.12.2021 г. № 6286 «Об утверждении   муниципальной 
программы Миасского городского округа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём граждан Российской Федерации на территории Миасского 
городского округа» и о признании утратившим силу постановления 
Администрации Миасского городского округа от 25.04.2014 г. № 2704», а 
именно: 

            1) в паспорте муниципальной программы: 

- позицию «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы всего в т.ч. по источникам тыс. руб.» 

изложить в следующей редакции: 

- 

 

 

 

 

-

Объём финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной 

программы всего в т.ч. по 

источникам тыс. руб. 

Всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

909 939,3 26 702,9 369 631,7 328 130,2 185 474,5 



2 

 

позицию «Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)» изложить в 

следующей редакции: 

 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

(тыс. руб.) 

Источники/ 

годы 

Итого по 

источникам 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Федеральный 

бюджет 
6 092,6 1 227,2 1 607,9 1 645,2 1 612,3 

Областной 

бюджет 
309 535,0 17 386,7 183 730,6 54 188,5 54 229,2 

Бюджет 

МГО 
29 015,5 8 089,0 7 945,5 8 355,3 4 625,7 

Итого по 

годам 
344 643,1 26 702,9 193 284,0 64 189,0 60 467,2 

           

           2) приложения 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

           3) пункт 15 раздела VI «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«15. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы в 2022 - 2025 годах, составляет 

909 939,3 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы в 2022 -   

2025 годах составляет – 344 643,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 6 092,6 тыс.  рублей;  областного  бюджета –    

309 535,0 тыс. рублей; местного бюджета – 29 015,5 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы могут 

корректироваться в соответствии с требованиями бюджетного законодательства 

с учетом доходов бюджета Миасского городского округа на соответствующий 

финансовый год»; 

4) пункт 20 раздела VIII «Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

- приложения 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

5) пункт 21 раздела IX «Финансово-экономическое обоснование 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«21. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы в 2022 - 2025 годах составляет 

909 939,3 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы в 2022 -    

2025 годах составляет -  344 643,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 6 092,6 тыс. рублей; областного бюджета –        

309 535,0 тыс. рублей; местного бюджета – 29 015,5 тыс. рублей; 

6) в паспорте подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры»: 

- позицию «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной подпрограммы, (тыс. руб.)» изложить в следующей 

редакции: 



3 

 

 

 
Объём финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы всего в 

т.ч. по источникам 

тыс. руб. 

Всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

851 485,2 18 100,1 352 980,4 311 530,2 168 874,5 

             

            - позицию «Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)» изложить в 

следующей редакции: 

 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Источники/ 

годы 

Итого по 

источникам 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Областной 

бюджет 
288 410,8 12 469,1 178 244,1 48 848,8 48 848,8 

Бюджет МГО 14 665,8 5 631,0 5 253,8 3 755,3 25,7 

Итого по 

годам 
303 076,6 18 100,1 183 497,9 52 604,1 48 874,5 

            

 7) пункт 6 раздела IV «Система мероприятий подпрограммы» приложение 

1 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению; 

            8) пункт 8 раздела V «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«8. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной подпрограммы в 2022 - 2025 годах составляет 

851 485,2 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы в 2022 - 2025 годах 

составляет 303 076,6 тыс. рублей, в том числе за счёт средств: областного 

бюджета – 288 410,8 тыс. рублей; местного бюджета – 14 665,8 тыс. рублей; 

 9) пункт 14 раздела VIII «Финансово-экономическое обоснование 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«14. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной подпрограммы в 2022 - 2025 годах составляет 

851 485,2 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы в 2022 - 2025 годах 

составляет 303 076,6 тыс. рублей, в том числе за счёт средств: областного 

бюджета – 288 410,8 тыс. рублей; местного бюджета – 14 665,8 тыс. рублей; 

 10) приложение 2 к подпрограмме «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению. 

2.Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр 

муниципальных нормативных актов Челябинской области, разместить на 



4 

 

официальном сайте Администрации Миасского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для 

опубликования настоящее постановление на сайте в средствах массовой 

информации. 
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
Исполняющий обязанности  
Главы Миасского городского округа                          Д.Г. Проскурин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 1 

к постановлению Администрации МГО 

03.05.2023_№ 2387 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан 

Российской Федерации на территории Миасского городского 

округа» 
 

Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Исполнитель 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем бюджетных ассигнований программы, тыс. рублей 

Итого 
      

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

Задача: оказание государственной поддержки развитию коммунальной инфраструктуры, в том числе развитию газификации частного сектора и населенных пунктов Миасского 

городского округа  

Целевые показатели: количество объектов коммунальной инфраструктуры, в отношении которых выполнен капитальный ремонт; протяженность построенных 

газораспределительных сетей в км; количество домов (квартир), получивших возможность подключения к газу 

2 

Модернизация 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

2022-2025 

МКУ «Комитет по 

строительству»,                                           

Управление ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта  

всего, из них: 303 076,6 18 100,1 183 497,9 52 604,1 48 874,5 

областной 

бюджет 
288 410,8 12 469,1 178 244,1 48 848,8 48 848,8 

бюджет МГО 14 665,8 5 631,0 5 253,8 3 755,3 25,7 

Задача: государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий 

Целевой показатель: количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого 

помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства 

3 

Оказание молодым 

семьям 

государственной 

поддержки для 

улучшения жилищных 

условий 

2022-2025 

Управление 

муниципальной 

собственности 

Администрации 

Миасского городского 

округа 

всего, из них: 41 566,5 8 602,8 9 786,1 11 584,9 11 592,7 

федеральный 

бюджет 
6 092,6 1 227,2 1 607,9 1 645,2 1 612,3 

областной 

бюджет 
21 124,2 4 917,6 5 486,5 5 339,7 5 380,4 

бюджет МГО 14 349,7 2 458,0 2 691,7 4 600,0 4 600,0 



6 

 

  Финансирование мероприятий в целом 

всего, из них: 344 643,1 26 702,9 193 284,0 64 189,0 60 467,2 

федеральный 

бюджет 
6 092,6 1 227,2 1 607,9 1 645,2 1 612,3 

областной 

бюджет 
309 535,0 17 386,7 183 730,6 54 188,5 54 229,2 

бюджет МГО 29 015,5 8 089,0 7 945,5 8 355,3 4 625,7 

 

 

Расчет объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы, тыс. руб. 

Итого 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

2 

Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

851 485,2 18 100,1 352 980,4 311 530,2 168 874,5 

3 

Оказание молодым семьям 

государственной поддержки 

для улучшения жилищных 

условий 

58 454,1 8 602,8 16 651,3 16 600,0 16 600,0 

  ИТОГО по программе: 909 939,3 26 702,9 369 631,7 328 130,2 185 474,5 



7 

 

 Приложение 2 

к постановлению Администрации МГО 

03.05.2023_№ 2387 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан 

Российской Федерации на территории Миасского городского 

округа» 
 

Система целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Индикаторы по 

подпрограммам 

Единица 

измерения 

Значение целевых показателей (индикаторов) 

по годам 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Задача 1. Оказание государственной поддержки развитию коммунальной инфраструктуры, в том числе развитию 

газификации частного сектора и населенных пунктов Миасского городского округа 

1 

 

Строительство 

газораспределительных сетей; 
км 0 0 13 13 

2 

Количество домов (квартир), 

получивших возможность 

подключения к природному 

газу 

единиц 0 0 250 300 

3 

Количество объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, в отношении 

которых выполнен 

капитальный ремонт 

объектов 0 6 12 13 



8 

 

4 

Модернизация, 

реконструкция, капитальный 

ремонт и строительство 

котельных, систем 

водоснабжения, 

водоотведения, систем 

электроснабжения  

объектов 0 3 2 0 

Задача 2. Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном 

порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий 

5 

Количество молодых семей, 

улучшивших жилищные 

условия, в том числе с 

помощью      ипотечных 

жилищных кредитов 

семей 11 17 10 10 

 

 



  

 

  

 

Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование подпрограммы 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»  

 

№

 

п

/

п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

испо

лнен

ия 

Исполнитель 

мероприятия 

Источник 

финансирован

ия 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, тыс. рублей 

Итого 

в том числе по годам:  

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Задача: увеличение объемов строительства, модернизации, реконструкции и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры 

Целевой показатель: количество объектов коммунальной инфраструктуры, в отношении которых выполнен капитальный ремонт  

1 

Модернизация, 

реконструкция, 

капитальный ремонт и 

строительство 

котельных, систем 

водоснабжения, 

водоотведения, 

теплоснабжения, 

включая центральные 

тепловые пункты, и 

систем 

электроснабжения 

2022-

2025 

МКУ «Комитет 

по 

строительству»,                                            

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта  

всего, из них: 251 393,7 17 900,4 182 047,9 25 722,7 25722,7 

областной 

бюджет 
242 107,2 12 469,1 178 244,1 25 697,0 25697,0 

бюджет МГО 9 286,5 5 431,3 3 803,8 25,7 25,7 

Задача: создание технической возможности для сетевого газоснабжения и развития газификации частного сектора и населенных пунктов Миасского городского округа 

Целевые показатели: протяженность построенных газораспределительных сетей; количество домов (квартир), получивших возможность подключения к газу 

2 

Строительство 

газопроводов и 

газовых сетей 

2022-

2025 

МКУ «Комитет 

по 

строительству»                                  

всего, из них: 51 682,9 199,7 1 450,0 26 881,4 23 151,8 

областной 

бюджет 
46 303,6 0,0 0,0 23 151,8 23 151,8 

бюджет МГО 5 379,3 199,7 1 450,0 3 729,6 0,0 

  

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации МГО 

03.05.2023_№ 2387_ 

Приложение 1 

к подпрограмме «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 



  

 

  Финансирование мероприятий в целом 

всего, из них: 303 076,6 18 100,1 183 497,9 52 604,1 48 874,5 

областной 

бюджет 
288 410,8 12 469,1 178 244,1 48 848,8 48 848,8 

бюджет МГО 14 665,8 5 631,0 5 253,8 3 755,3 25,7 

 

 

 

Расчет объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 

             
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, тыс. руб. 

Итого 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 

Модернизация, 

реконструкция, 

капитальный ремонт и 

строительство котельных, 

систем водоснабжения, 

водоотведения, 

теплоснабжения, включая 

центральные тепловые 

пункты, и систем 

электроснабжения 

619 514,2 17 900,4 339 530,4 236 360,7 25 722,7 

2 

Строительство 

газопроводов и газовых 

сетей 

231 971,0 199,7 13 450,0 75 169,5 143 151,8 

  ИТОГО по подпрограмме: 851 485,2 18 100,1 352 980,4 311 530,2 168 874,5 

 

 

 

 

 

 



  

 

                                                                                                                                                                                                              Приложение 4 

                                                                                                                                                                                                                                   к постановлению Администрации МГО 

                                                                                                                                                                                                                                  03.05.2023_№ 2387 

 

 

  Приложение 2 

к подпрограмме «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

 

Перечень объектов по подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 
(расчет потребности в финансировании) 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Затраты всего, 

тыс. руб. 
  

Источник 

финансирования/ 

потребность 

      2022 2023 2024 2025 ВСЕГО   

1 2 3 12 13     16 17 

  

I. Модернизация, реконструкция , капитальный ремонт 

и строительство котельных, систем водоснабжения, 

водоотведения, теплоснабжения, включая 

центральные тепловые пункты, и систем 

электроснабжения 
              

1.1 

Реконструкция очистных сооружений с биологической 

очисткой на биофильтрах, расположенных на 

территории пос. Хребет Миасского городского округа 

263 362,7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

4 033,1 129,6 0,0 0,0 4 162,7 МБ 

0,0 129 600,0 129 600,0 0,0 259 200,0 ДП 

1.2 
Строительство сетей теплоснабжения ж/д №1,2,3,4 на 

пл. Революции 
51 365,9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

280,9 1 035,0 0,0 0,0 1 315,9 МБ 

0,0 25 025,0 25 025,0 0,0 50 050,0 ДП 

1.3 
Строительство котельной в районе Миассмебель г. 

Миасса Челябинской области 
45 179,7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

179,7 987,0 0,0 0,0 1 166,7 МБ 

0,0 0,0 44 013,0 0,0 44 013,0 ДП 



  

 

1.4 
Инженерные сети котельной в районе Миассмебель г. 

Миасса Челябинской области 
12 990,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

577,0 413,0 0,0 0,0 990,0 МБ 

0,0 0,0 12 000,0 0,0 12 000,0 ДП 

1.5 
Капитальный ремонт тепловых сетей  ул. 

Севастопольская, 47 - ул. Нахимова, 2  (ТК25- ТК26) 
2 302,7 

0,0 2 300,4 0,0 0,0 2 300,4 ОБ 

0,0 2,3 0,0 0,0 2,3 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.6 
Капитальный ремонт тепловых сетей ТК№34 - ТК№35 

по ул. Керченская 
2 886,5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 29,0 0,0 0,0 29,0 МБ 

0,0 2 857,5 0,0 0,0 2 857,5 ДП 

1.7 
Капитальный ремонт  тепловых сетей ТК№ 181 - ул.  

Вернадского, 36 (МБДОУ "Детский сад № 108") 
45,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 45,0 0,0 0,0 45,0 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.8 
Капитальный ремонт тепловых сетей ТК№ 181 - пр. 

Октября, 71 (МАОУ "Гимназия № 19")  
1 759,9 

0,0 1 758,2 0,0 0,0 1 758,2 ОБ 

0,0 1,7 0,0 0,0 1,7 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.9 
Капитальный ремонт тепловых сетей ТК№ 184 - пр. 

Октября, 73 
1 658,6 

0,0 1 657,0 0,0 0,0 1 657,0 ОБ 

0,0 1,6 0,0 0,0 1,6 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.10 
Капитальный ремонт тепловых сетей по пр. Октября, 

67 –  ТК№188 
664,7 

0,0 664,0 0,0 0,0 664,0 ОБ 

0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.11 
Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Уральских 

Добровольцев, 9 
982,0 

0,0 0,0 981,0 0,0 981,0 ОБ 

0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.12 
Капитальный ремонт тепловых сетей  по ул. 

Нахимова,15-18 ТК5-7   
1 866,4 

0,0 1 864,5 0,0 0,0 1 864,5 ОБ 

0,0 1,9 0,0 0,0 1,9 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.13 
Капитальный ремонт тепловых сетей  по пр. Октября, 

70 - пр. Октября, 74 
3 266,8 

0,0 0,0 3 263,5 0,0 3 263,5 ОБ 

0,0 0,0 3,3 0,0 3,3 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 



  

 

1.14 
Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. ул.Спорта 

ТК№34а,34,517,518,520,521,521.1   
43,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 43,0 0,0 0,0 43,0 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.15 
Капитальный ремонт тепловых сетей по ул.60 лет 

Октября, 20, 22 ТК№ 5,9,10,11 
25,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 25,0 0,0 0,0 25,0 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.16 
Капитальный ремонт тепловых сетей  ТК-

№196,197,198 -  ул. Уральских Добровольцев, 1,3,5 
54,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 54,0 0,0 0,0 54,0 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.17 
Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Городская, 

1-12 (от ТК-22 до  ТК-38) 
37,5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 37,5 0,0 0,0 37,5 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.18 
Капитальный ремонт тепловых сетей  ул. Городская, 8 

– ул. Сосновая, 3 (ТК-15, ТК-6 – ТК-11)  
62,5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 62,5 0,0 0,0 62,5 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.19 
Капитальный ремонт тепловых сетей по  ул. 

Городская, 10 – ул. Сосновая, 1 (ТК-17-ТК-14) 
24,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 24,0 0,0 0,0 24,0 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.20 
Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. 

Вернадского, 24 - 46  ТК№12 – ЦТП3 
184,3 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 184,3 0,0 0,0 184,3 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.21 
Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. 60 лет 

Октября ТК№1 - ТК№2 
35,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 35,0 0,0 0,0 35,0 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.22 
Капитальный ремонт тепловых сетей  по пр.  Макеева, 

21 (ТК №112- ТК №122) 
43,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 43,0 0,0 0,0 43,0 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.23 

Капитальный ремонт тепловых сетей  и горячего 

водоснабжения от ТК 524,528, 529.1  по ул. 

Первомайской 

72,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 72,0 0,0 0,0 72,0 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 



  

 

1.24 

Капитальный ремонт магистрального трубопровода  от 

узла распределения  до СНТ Урал-4, от ГСК-20 до 

магазина "АвтоЛеди", Тургоякское шоссе, 9/19Б) 

337,5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 337,5 0,0 0,0 337,5 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.25 
Капитальный ремонт тепловых сетей по пр.  Макеева, 

5 ТК №89- ТК №90  
42,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 42,0 0,0 0,0 42,0 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.26 
Капитальный ремонт тепловых сетей  ТК№ 187- 

ТК№186а по пр. Октября  
2 668,2 

0,0 0,0 2 665,5 0,0 2 665,5 ОБ 

0,0 0,0 2,7 0,0 2,7 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.27 
Капитальный ремонт тепловых сетей  ТК№ 187- 

ТК№188 по пр. Октября  
3 465,0 

0,0 0,0 3 461,5 0,0 3 461,5 ОБ 

0,0 0,0 3,5 0,0 3,5 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.28 
Капитальный ремонт тепловых сетей  ТК№36 - ул. 

Севастопольская,  31/7 - пер. Садовый, 3  
2 578,0 

0,0 0,0 2 575,5 0,0 2 575,5 ОБ 

0,0 0,0 2,5 0,0 2,5 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.29 
Капитальный ремонт тепловых сетей   ТК№ 52 - ул.  

Амурская, 7 
3 334,4 

0,0 0,0 3 331,1 0,0 3 331,1 ОБ 

0,0 0,0 3,3 0,0 3,3 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.30 
Капитальный ремонт тепловых сетей   ТК№54 - ул. 

Попова, 13  
1 318,7 

0,0 0,0 1 317,4 0,0 1 317,4 ОБ 

0,0 0,0 1,3 0,0 1,3 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.31 
Капитальный ремонт тепловых сетей    ТК№ 124 по 

ул. Богдана Хмельницкого, 52 
27,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 27,0 0,0 0,0 27,0 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.32 
Капитальный ремонт тепловых сетей    ТК№ 137- 

ТК№141 по пр. Макеева 
2 265,5 

0,0 0,0 2 263,2 0,0 2 263,2 ОБ 

0,0 0,0 2,3 0,0 2,3 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.33 
Капитальный ремонт тепловых сетей    по пр. Октября, 

63 –  ТК№185 
2 141,7 

0,0 0,0 2 139,6 0,0 2 139,6 ОБ 

0,0 0,0 2,1 0,0 2,1 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 



  

 

1.34 
Капитальный ремонт тепловых сетей   тепловых сетей 

по ул. Нижне - Заводская, 47,49 - ТК517  
3 702,4 

0,0 0,0 3 698,7 0,0 3 698,7 ОБ 

0,0 0,0 3,7 0,0 3,7 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.35 
Капитальный ремонт насосного оборудования на ТНС 

№2 Северная часть города 
2 589,4 

0,0 0,0 0,0 2 586,8 2 586,8 ОБ 

0,0 0,0 0,0 2,6 2,6 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.36 
Капитальный ремонт насосного оборудования на ТНС 

№3 Северная часть города 
4 165,3 

0,0 0,0 0,0 4 161,1 4 161,1 ОБ 

0,0 0,0 0,0 4,2 4,2 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.37 
Капитальный ремонт насосного оборудования на ТНС 

№4 Северная часть города 
1 691,3 

0,0 0,0 0,0 1 689,6 1 689,6 ОБ 

0,0 0,0 0,0 1,7 1,7 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.38 
Капитальный ремонт насосного оборудования на 

ЦТП№1 Северная часть города 
1 164,2 

0,0 0,0 0,0 1 163,0 1 163,0 ОБ 

0,0 0,0 0,0 1,2 1,2 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.39 
Капитальный ремонт насосного оборудования на 

ЦТП№2  Северная часть города 
1 164,2 

0,0 0,0 0,0 1 163,0 1 163,0 ОБ 

0,0 0,0 0,0 1,2 1,2 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.40 
Капитальный ремонт насосного оборудования на 

ЦТП№3 Северная часть города 
812,5 

0,0 0,0 0,0 811,7 811,7 ОБ 

0,0 0,0 0,0 0,8 0,8 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.41 
Капитальный ремонт насосного оборудования на ЦТП 

п. Строителей 
2 649,2 

0,0 0,0 0,0 2 646,6 2 646,6 ОБ 

0,0 0,0 0,0 2,6 2,6 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.42 
Капитальный ремонт тепловых сетей по пер. 

Дворцовый, 3 - пр. Макеева, 18 
1 208,1 

0,0 0,0 0,0 1 206,9 1 206,9 ОБ 

0,0 0,0 0,0 1,2 1,2 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.43 
Капитальный ремонт тепловых сетей от № 45б до 

ТК№45в  по ул.Донская, 54- ул. Ялтинская, 45 
2 291,4 

0,0 0,0 0,0 2 289,1 2 289,1 ОБ 

0,0 0,0 0,0 2,3 2,3 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 



  

 

1.44 
Капитальный ремонт тепловых сетей от № 45а до 

ТК№45б  по ул. Донская, 56- ул. Ялтинская, 47 
1 829,8 

0,0 0,0 0,0 1 828,0 1 828,0 ОБ 

0,0 0,0 0,0 1,8 1,8 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.45 
Капитальный ремонт тепловых сетей ТУ№ 24-ТУ№25 

- ул. Кирова  
2 422,7 

0,0 0,0 0,0 2 420,3 2 420,3 ОБ 

0,0 0,0 0,0 2,4 2,4 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.46 
Капитальный ремонт тепловых сетей  по пр. Макеева, 

53-55 
1 953,4 

0,0 0,0 0,0 1 951,5 1 951,5 ОБ 

0,0 0,0 0,0 1,9 1,9 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.47 
Капитальный ремонт тепловых сетей  пр. Октября, 26 - 

ул. Попова, 23 (МБДОУ "Детский сад №72") 
1 781,2 

0,0 0,0 0,0 1 779,4 1 779,4 ОБ 

0,0 0,0 0,0 1,8 1,8 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

1.48 

Капитальный ремонт газопровода высокого давления, 

имеющего в составе: газопровод – отвод ДУ 150, 

здание КИП (ГРС с. Сыростан), расположенных по 

адресу: г. Миасс, п. Верхний Атлян. 

182 999,9 

12 469,1 170 000,0 0,0 0,0 182 469,1 ОБ 

360,6 170,2 0,0 0,0 530,8 МБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

  Итого по разделу I: 619 514,2 17 900,4 339 530,4 236 360,7 25 722,7 619 514,2   

          

    619 514,2 

12 469,1 178 244,1 25 697,0 25 697,0 242 107,2 ОБ 

5 431,3 3 803,8 25,7 25,7 9 286,5 МБ 

0,0 157 482,5 210 638,0 0,0 368 120,5 ДП 

  

II. Строительство газопроводов и газовых сетей 

  

            

2.1 
Газоснабжение жилых домов с.Устиново Миасского 

городского округа Челябинской области 
199,7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

199,7 0,0 0,0 0,0 199,7 МБ 

  0,0 0,0 0,0 0,0 ДП 

2.2 

Строительство подземного газопровода высокого 

давления "Новоандреевка-Сселянкино". Газификация 

п. Селянкино, п. Новотагилка, п. Наилы, п. Тыелга, с. 

Новоандреевка в северной чсти Миасского городского 

округа 

139 771,3 

0,0 0,0 23 151,8 23 151,8 46 303,6 ОБ 

0,0 1 450,0 17,7 0,0 1 467,7 МБ 

0,0 12 000,0 40 000,0 40 000,0 92 000,0 ДП 



  

 

2.3 
Газификация п. Урал - Дача Миасского городского 

округа  
23 000,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 МБ 

0,0 0,0 0,0 20 000,0 20 000,0 ДП 

2.4 
Газоснабжение жилых домов п. Красный Миасского 

городского округа 
23 000,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 0,0 711,9 0,0 711,9 МБ 

0,0 0,0 2 288,1 20 000,0 22 288,1 ДП 

2.5 
Газификация п. Осьмушка Миасского городского 

округа 
23 000,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБ 

0,0 0,0 3 000,0 20 000,0 23 000,0 ДП 

2.6 
Газификация п. Верхний Иремель Миасского 

городского округа 
23 000,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБ 

0,0 0,0 3 000,0 20 000,0 23 000,0 ДП 

  Итого по разделу II: 231 971,0 199,7 13 450,0 75 169,5 143 151,8 231 971,0   

    

в т.ч.:   

231 971,0 

0,0 0,0 23 151,8 23 151,8 46 303,6 ОБ 

199,7 1 450,0 3 729,6 0,0 5 379,3 МБ 

0,0 12 000,0 48 288,1 120 000,0 180 288,1 ДП 

  Всего по подпрограмме 

851 485,2 18 100,1 352 980,4 311 530,2 168 874,5 851 485,2   

      

851 485,2 

12 469,1 178 244,1 48 848,8 48 848,8 288 410,8 ОБ 

5 631,0 5 253,8 3 755,3 25,7 14 665,8 МБ 

0,0 169 482,5 258 926,1 120 000,0 548 408,6 ДП 

 


